A CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA APROVOU E EU, PREFEITO 
MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º O piso salarial dos Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de 

Vigilância Ambiental, para a jornada de 40 (quarenta) horas semanais, é fixado no 

valor de R$ 1.014,00 (mil e quatorze reais) mensais. 

Parágrafo Único. O valor do piso estabelecido no caput será reajustado de acordo 

com a legislação vigente. 

I – O novo piso salarial é devido desde a entrada em vigor da Lei Federal nº 12.994 

de 17 de Junho de 2014, garantindo-se o pagamento das diferenças do período